
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 сентября 2016 года № 514 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления 

Совета Министров Луганской Народной Республики 

 

 
(признано утратившим силу согласно постановлениям 

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 26 декабря 2017 года № 822/17,  

от 21 сентября 2018 года № 581/18, 

от 21 сентября 2018 года № 582/18)  

 

В соответствии со статьями, 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», с Указом Главы 

Луганской Народной Республики от 03.09.2016 № 495/01/09/16 «О 

переименовании некоторых исполнительных органов государственной власти 

и передаче функций в сфере торговли», Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 25 августа 2015 года № 02-04/250/15 «Об утверждении 

Временного порядка регулирования и контроля цен на продовольственные 

товары на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 30 сентября 2015 года № 02-04/289/15, от 01 декабря 2015 года 

№ 02-04/358/15, от 19 января 2016 года № 17, от 29 марта 2016 года № 140, от 

10 мая 2016 года № 236, от 24 мая 2016 № 261, от 25 мая 2016 года № 272, от 

14 июня 2016 года № 312, от 06 июля 2016 года № 348) следующие изменения: 

 

заменить в пункте 3 слова «Министерство экономического развития и 

торговли Луганской Народной Республики» словами «Министерство 

промышленности и торговли Луганской Народной Республики».  

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/12479-ob-utverzhdenii-vremennogo-poryadka-provedeniya-kontrolno-proverochnoy-raboty-v-sfere-cenoobrazovaniya-na-prodovolstvennye-tovary-v-luganskoy-narodnoy-respublike.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16524-ob-utverzhdenii-v-novoy-redakcii-vremennogo-poryadka-provedeniya-deklarirovaniya-optovo-otpusknyh-cen-proizvoditelya-ishodnoy-stoimosti-izmeneniya-optovo-otpusknyh-cen-proizvoditelya-optovo-otpusknyh.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16525-ob-utverzhdenii-v-novoy-redakcii-vremennogo-poryadka-regulirovaniya-i-kontrolya-cen-na-prodovolstvennye-tovary-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


2 
 

2. Внести во Временный порядок регулирования и контроля цен на 

продовольственные товары на территории Луганской Народной Республики, 

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 25 августа 2015 года № 02-04/250/15 «Об утверждении 

Временного порядка регулирования и контроля цен на продовольственные 

товары на территории Луганской Народной Республики» следующие 

изменения: 

 

заменить по всему тексту Временного порядка регулирования и 

контроля цен на продовольственные товары на территории Луганской 

Народной Республики слова «Министерство экономического развития и 

торговли Луганской Народной Республики» словами «Министерство 

промышленности и торговли Луганской Народной Республики» во всех 

соответствующих падежах. 

 

3. Внести в постановление Совета Министров Луганской  Народной 

Республики от 08 сентября 2015 года № 02-04/264/15 «Об утверждении 

Временного порядка проведения контрольно-проверочной работы в сфере 

ценообразования на продовольственные товары в Луганской Народной 

Республике» (с изменениями, внесенными постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 01 декабря 2015 года № 02-04/358/15) 

следующие изменения: 

 

заменить в пункте 2 слова «Министерство экономического развития и 

торговли Луганской Народной Республики» словами «Министерство 

промышленности и торговли Луганской Народной Республики». 

 

4. Внести во Временный порядок проведения контрольно-проверочной 

работы в сфере ценообразования на продовольственные товары в Луганской 

Народной Республике, утвержденный постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 08 сентября 2015 года № 02-04/264/15 

«Об утверждении Временного порядка проведения контрольно-проверочной 

работы в сфере ценообразования на продовольственные товары в Луганской 

Народной Республике» следующие изменения: 

 

заменить по всему тексту Временного порядка проведения контрольно-

проверочной работы в сфере ценообразования на продовольственные товары в 

Луганской Народной Республике слова «Министерство экономического 

развития и торговли Луганской Народной Республики» словами 

«Министерство промышленности и торговли Луганской Народной 

Республики» во всех соответствующих падежах. 

 

5. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 25 августа 2015 года № 02-04/249/15 «Об утверждении 



3 
 

Временного порядка проведения декларирования оптово-отпускных цен 

производителя (таможенной стоимости), изменения оптово-отпускных цен 

производителя, оптово-отпускных цен производителя (таможенной 

стоимости) при реализации продовольственных товаров (с изменениями, 

внесенными постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 01 декабря 2015 года № 02-04/358/15) следующие изменения:  

 

заменить в пункте 2 слова «Министерство экономического развития и 

торговли Луганской Народной Республики» словами «Министерство 

промышленности и торговли Луганской Народной Республики». 

 

6. Внести во Временный порядок проведения декларирования оптово-

отпускных цен производителя (таможенной стоимости), изменения оптово-

отпускных цен производителя, оптово-отпускных цен производителя 

(таможенной стоимости) при реализации продовольственных товаров, 

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от о 25 августа 2015 года № 02-04/249/15 «Об утверждении 

Временного порядка проведения декларирования оптово-отпускных цен 

производителя (таможенной стоимости), изменения оптово-отпускных цен 

производителя, оптово-отпускных цен производителя (таможенной 

стоимости) при реализации продовольственных товаров» следующие 

изменения: 

 

заменить по тексту Временного порядка проведения декларирования 

оптово-отпускных цен производителя (таможенной стоимости), изменения 

оптово-отпускных цен производителя, оптово-отпускных цен производителя 

(таможенной стоимости) при реализации продовольственных товаров слова 
«Министерство экономического развития и торговли Луганской Народной 

Республики» словами «Министерство промышленности и торговли Луганской 

Народной Республики» во всех соответствующих падежах. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                           С. Козлов 


